Совет депутатов Комсомольского городского поселения
Чамзинского муниципального района

Республика Мордовия

РЕШЕНИЕ
(XXV-я сессия)
рп. Комсомольский
09.02.2024

                                                          № 103
Об утверждении перспективного плана работы

Совета   депутатов   Комсомольского городского поселения на 2024 год.

          Совет депутатов Комсомольского городского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план работы Совета депутатов Комсомольского городского поселения на 2024 год (прилагается).

2. Постоянным комиссиям Совета депутатов Комсомольского городского поселения обеспечить в установленном порядке подготовку проектов решений Совета депутатов Комсомольского городского поселения.

Глава
Комсомольского городского поселения

         Ю.Е. Солодовникова
Утвержден решением Совета депутатов

Комсомольского городского поселения

от 09.02.2024г.  № 103
Перспективный план работы
Совета депутатов Комсомольского городского поселения  II-го созыва
на 2024 год.
	№

п/п
	Мероприятия
	Дата исполнения
	Кто вносит
	Ответственный

за подготовку

	I. Заседания Совета депутатов.

	1 заседание Совета.

	1
	Отчёт Главы Комсомольского городского поселения о результатах своей деятельности и деятельности Совета депутатов Комсомольского городского поселения за  2023 год
	1 квартал
	Глава администрации
	Глава городского поселения

	2
	Отчет о работе  администрации Комсомольского городского поселения за 2023 год

	1 квартал
	Глава администрации
	Глава администрации

	3
	Об утверждении Перспективного плана работы Совета депутатов Комсомольского городского поселения
	1 квартал
	Глава администрации
	 Заместитель главы  администрации

	4
	«Об утверждении стоимости  услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению в Комсомольском городском поселении на 2024 год»
	1 квартал
	Глава администрации
	постоянная комиссия Совета депутатов по финансово-экономическим вопросам, главный бухгалтер администрации

	5
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Комсомольского городского поселения от 26.12.2023г. № 96 «О бюджете Комсомольского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	1 квартал
	Глава администрации
	постоянная комиссия Совета депутатов по финансово-экономическим вопросам, главный бухгалтер администрации

	6
	Об исполнении бюджета Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района за 2023 год
	1 квартал
	Глава администрации
	постоянная комиссия Совета депутатов по финансово-экономическим вопросам, главный бухгалтер администрации

	2 заседание Совета.

	1
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Комсомольского городского поселения от 26.12.2023г. № 96 «О бюджете Комсомольского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	2 квартал
	Глава администрации
	постоянная комиссия Совета депутатов по финансово-экономическим вопросам, главный бухгалтер администрации

	2
	Об исполнении бюджета Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района за 1 квартал 2024 года
	2 квартал
	главный бухгалтер администрации
	постоянная комиссия Совета депутатов по финансово-экономическим вопросам, гл. бухгалтер администрации

	3
	Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Комсомольского городского поселения
	2 квартал
	Глава администрации
	Заместитель главы администрации

	4
	Об утверждении схемы теплоснабжения Комсомольского городского поселения
	2 квартал
	Глава администрации
	Заместитель главы администрации

	5
	О внесении изменений в Решение Совета депутатов №19 от 16.02.2019г. «Об утверждении Правил благоустройства территории Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»
	2 квартал
	Глава администрации
	Заместитель главы администрации

	       3 заседание Совета.

	1
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Комсомольского городского поселения от 26.12.2023г. № 96 «О бюджете Комсомольского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	3 квартал
	Глава администрации
	постоянная комиссия Совета депутатов по финансово-экономическим вопросам, главный бухгалтер администрации

	2
	Об исполнении бюджета Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района за 1 полугодие 2024 года
	3 квартал
	главный бухгалтер администрации
	постоянная комиссия Совета депутатов по финансово-экономическим вопросам, гл. бухгалтер администрации

	3
	О внесении изменений в Устав Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	3 квартал
	Глава Администрации
	постоянная комиссия Совета депутатов по социально-правовым вопросам, заместитель главы администрации

	4 заседание Совета.

	1
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Комсомольского городского поселения от 26.12.2023г. № 96 «О бюджете Комсомольского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	4 квартал
	Глава администрации
	постоянная комиссия Совета депутатов по финансово-экономическим вопросам, главный бухгалтер администрации

	2
	Об исполнении бюджета Комсомольского городского поселения  Чамзинского муниципального района за 3 квартал 2024 года
	  4 квартал
	главный бухгалтер администрации
	постоянная комиссия Совета депутатов по финансово-экономическим вопросам, главный бухгалтер администрации

	3
	О бюджете Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	  4 квартал
	главный бухгалтер администрации
	постоянная комиссия Совета депутатов по финансово-экономическим вопросам, главный бухгалтер администрации

	II. Вопросы, выносимые Советом депутатов на публичные слушания.

	1
	Об изменении вида разрешенного использования земельных участков
	 по мере необходимости
	Главный специалист
	Главный специалист

	2
	Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Комсомольского городского поселения
	2 квартал
	Глава администрации
	Заместитель главы администрации

	3
	Об утверждении схемы теплоснабжения Комсомольского городского поселения
	2 квартал
	Глава администрации
	Заместитель главы администрации

	4
	О внесении изменений в Решение Совета депутатов №19 от 16.02.2019г. «Об утверждении Правил благоустройства территории Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»
	2 квартал
	Глава администрации
	Заместитель главы администрации

	5
	О внесении изменений в Устав Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	3 квартал
	Глава администрации
	Заместитель главы администрации

	6
	О бюджете Комсомольского городского поселения
	4 квартал
	Глава администрации
	Главный бухгалтер

	III. Деятельность постоянных комиссий Совета депутатов

Комсомольского городского поселения

	1
	Предварительное рассмотрение проектов решений Совета депутатов.
	в соответствии с планом работы Совета депутатов
	председатели постоянных комиссий

	2
	Подготовка проектов решений Совета по вопросам, относящимся к компетенции комиссий
	в соответствии с планом работы Совета депутатов
	председатели постоянных комиссий

	3
	Проведение заседаний постоянных комиссий
	в соответствии с планом работы Совета депутатов и планами работы комиссий
	председатели постоянных комиссий

	4
	Обеспечение контроля над исполнением решений Совета депутатов, находящихся в ведении комиссий.
	постоянно
	Глава Комсомольского городского поселения, председатели постоянных комиссий

	5
	Подготовка отчётов о деятельности постоянных комиссий
	к ежегодному отчёту Главы городского поселения
	Глава Комсомольского поселения, председатели постоянных комиссий

	IV. Деятельность депутатов Совета депутатов Комсомольского городского поселения

	1
	Предоставление персональных данных и информации о своей деятельности.
	по запросу Государственного Собрания РМ, Аппарата Правительства РМ, прокуратуры РМ и района, ММО.
	депутаты Совета

	2
	Участие в заседаниях Совета депутатов, заседаниях постоянных комиссий Совета депутатов.
	постоянно
	депутаты Совета

	3
	Проведение приёма избирателей своего избирательного округа.
	согласно графику
	депутаты Совета

	4
	Участие в собраниях и сходах граждан на территории своего избирательного округа.
	по мере необходимости
	депутаты Совета

	5
	Рассмотрение поступивших предложений, заявлений, жалоб, принятие своевременных мер к их разрешению.
	регулярно
	депутаты Совета